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Zařiďte si vše 
v klidu z domova, 
využívejte 
ePortál ČSSZ
Online služby ePortálu ČSSZ na adre-
se eportal.cssz.cz slouží prostřednic-
tvím bezpečné internetové aplikace 
všem osobám, které pracují či pod-
nikají na území ČR, nebo jim ČSSZ 
vyplácí dávky důchodového či nemo-
cenského pojištění. Každý díky tomu 
získá snadný přístup ke správě svých 
materiálů v komunikaci s ČSSZ. Uni-
kátní služba, která usnadňuje komu-
nikaci mezi klienty a úřadem, snižu-
je administrativní zátěž a šetří čas.

ePortál ČSSZ byl spuštěn v roce 
2013 a před více než rokem prošel 
výraznou modernizací a grafickým 
redesignem s responzivním vzhle-
dem pro využití na mobilních zaříze-
ních. Od té doby se na rozvoji a roz-
šiřování služeb stále pracuje a ČSSZ 
přináší pravidelně nové online inter-
aktivní formuláře pro široké skupiny 
obyvatel. Loni byla například spuště-
na Informativní důchodová aplikace 
(IDA) k zodpovězení základních otá-
zek ke starobnímu důchodu na zákla-
dě evidovaných dat. Od konce uply-
nulého roku mohou zaměstnavatelé 
využívat v ePortálu služby Seznam 
zaměstnanců účastných pojištění 
a od letošního ledna naleznou OSVČ 
online Informace o zaplacených zá-
lohách na důchodové pojištění. 

duben 2022

Jaké služby v ePortálu najdete?
Každý pojištěnec se může prostřed-Každý pojištěnec se může prostřed-
nictvím ePortálu přihlásit do nictvím ePortálu přihlásit do Infor-Infor-
mativní důchodové aplikacemativní důchodové aplikace, která , která 
mu s předstihem poskytne přehled-mu s předstihem poskytne přehled-
nou a srozumitelnou informaci o do-nou a srozumitelnou informaci o do-
sud evidovaném počtu let důchodo-sud evidovaném počtu let důchodo-
vého pojištění, chybějících letech vého pojištění, chybějících letech 
pro splnění nároku na starobní dů-pro splnění nároku na starobní dů-
chod a výpočtu výše budoucího dů-chod a výpočtu výše budoucího dů-
chodu z dosavad evidovaných údajů.chodu z dosavad evidovaných údajů.

Osoby samostatně výdělečně čin-
né ocení především Informace o za-
placených zálohách na důchodové 
pojištění OSVČ v přehledné a přívě-
tivé elektronické podobě. ČSSZ díky 
tomu od letošního roku nebude OSVČ 
rozesílat tzv. inventury pohledávek. 
Na ePortálu nyní všechny OSVČ vypl-
ní online interaktivní formulář Pře-
hledu o příjmech a výdajích za před-
chozí kalendářní rok. Benefitem je 
automatické předvyplnění formuláře 
na základě evidovaných údajů. 

Zaměstnavatelé naleznou na 
ePortálu ČSSZ přístup k údajům 

o otevřených pojistných vztazích 
svých zaměstnanců díky službě Se-
znam zaměstnanců účastných po-
jištění. Nová online služba nabízí 
například zaslat Oznámení o nástu-
pu do zaměstnání nebo Evidenční 
listy důchodového pojištění za své 
zaměstnance. Zaměstnavatelé mají 
k dispozici mimo jiné také informa-
ce o stavu pohledávek na pojistném, 
bezdlužnosti nebo například dočasné 
pracovní neschopnosti zaměstnanců. 

Pojištěnci ČSSZ a další její klienti 
jako lékaři, poživatelé důchodu nebo 
zařízení sociálních služeb mohou 
v ePortálu pracovat s množstvím on-
line dostupných informací a tiskopi-
sů pro běžnou komunikaci s úřadem. 
Veškeré tiskopisy jsou snadno dohle-
datelné pomocí přednastavených fil-
trů, spustíte je jedním kliknutím 
a můžete rovnou začít vyplňovat 
nebo spustit danou službu. Vyplněné 
tiskopisy vzápětí rovnou odešlete 
a jejich odevzdání máte splněno. 

http://eportal.cssz.cz
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/seznam-zamestnancu-ucastnych-pojisteni
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/seznam-zamestnancu-ucastnych-pojisteni
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informace-o-zaplacenych-zalohach-na-duchodove-pojisteni-osvc
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informace-o-zaplacenych-zalohach-na-duchodove-pojisteni-osvc
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informace-o-zaplacenych-zalohach-na-duchodove-pojisteni-osvc
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informace-o-zaplacenych-zalohach-na-duchodove-pojisteni-osvc
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informace-o-zaplacenych-zalohach-na-duchodove-pojisteni-osvc
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/seznam-zamestnancu-ucastnych-pojisteni
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/seznam-zamestnancu-ucastnych-pojisteni
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/seznam-zamestnancu-ucastnych-pojisteni
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Hlavní benefity 
pro přihlášené
Přihlášení k ePortálu přináší 
uživatelům řadu výhod. 
Službou, kterou běžní klienti ocení 
asi ze všeho nejčastěji, je persona-
lizace vybraných tiskopisů. Přihlá-
šeným uživatelům se automaticky 
předvyplní zpracovávané dokumen-
ty, což výrazně zjednoduší a zrych-
lí jejich práci. Vybrané formuláře si 
poté můžete uložit do karuselu, tedy 
„přidat k často řešeným“, což opět 
ušetří čas při vyhledávání. Zároveň 
ePortál provádí automatickou kon-
trolu vyplněného tiskopisu, takže 
máte vždy jistotu, že jste vyplnili 
vše potřebné.

Interaktivní tiskopisy lze samo-
zřejmě využívat i bez přihlášení, uži-
vatelé se tím ale ochuzují o zásadní 
usnadnění, které se přihlášeným kli-
entům nabízí.

Služby jsou dostupné online 
24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

10 důvodů, proč využívat služby ePortálu ČSSZ
1. Snadný přístup ke všem údajům
Přihlaste se do ePortálu a získejte snadný přístup 
k údajům, které Česká správa sociálního zabezpečení 
ze zákona eviduje ve svých databázích.

2. Vyřídíte vše snadno z pohodlí domova
Nemusíte osobně chodit na pracoviště nebo na poštu. 
Díky možnosti online odesílání většinu svých záleži-
tostí vyřídíte z pohodlí domova či kanceláře.

3. Kdykoli se vám to hodí
Online služby ePortálu jsou tu pro vás 24 hodin denně 
7 dní v týdnu.

4. Ušetříte čas
Všechny formuláře a tiskopisy máte na jednom místě 
a snadno je můžete podávat online na OSSZ a ČSSZ.

5. Automatická kontrola správnosti
ePortál obsahuje automatickou kontrolu vyplnění 
tiskopisu. Tak budete mít jistotu, že jste vše řádně 
vyplnili.

6. Šetříte přírodu
Elektronickou korespondencí šetříte nejen čas, ale 
i přírodu. Není potřeba nic tisknout ani využívat poš-
tovní přepravy.

7. Chráníme vaše osobní údaje
Odesílání přes ePortál je stoprocentně bezpečné a ne-
hrozí únik vašich osobních údajů.

8. Několik možností přihlášení
Můžete si zřídit datovou schránku, uznávaný elektro-
nický podpis nebo přístup přes portál Identita občana. 
Velmi oblíbeným způsobem je bankovní identita.

9. Jednoduché a rychlé vyplnění
Nemusíte nic tisknout, skenovat, fotit či manuálně vy-
plňovat. Vše funguje elektronicky.

10. Rychlé doručení
Formulář odešlete a příslušný úřad ho obdrží během 
pár minut.
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Počet volání služeb ePortálu

Název služby leden 2022 únor 2022 březen 2022

Informativní důchodová aplikace 66 228 70 236 48 424

Informativní výpočet starobního důchodu 14 167 12 563 12 036

Informace o dočasné pracovní neschopnosti zaměstnance 158 939 210 599 153 251

Přehled zpracovaných podání o dočasné pracovní neschopnosti zaměstnanců 214 735 322 352 232 776

Přehled dočasné pracovní neschopnosti zaměstnanců 179 079 215 178 165 410

Informace o stavu a průběhu vyřizování žádosti o dávku nemocenského pojištění 11 862 13 497 14 141

Informace o zaplaceném pojistném na nemocenské pojištění OSVČ 3 814 28 044 31 441

Informace o zaplacených zálohách na důchodovém pojištění OSVČ 6 445 250 225 262 152

Seznam zaměstnanců účastných pojištění 23 074 21 983 23 557

Další služby ePortálu 46 341 55 189 49 805

Celkem 724 684 1 199 866 992 993
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Jak se k ePortálu přihlásit 
Pro přihlášení k ePortálu ČSSZ se ne-
musíte samostatně registrovat. Mů-
žete využít identifikace buď pro-
střednictvím autentizační služby 
Portálu veřejné správy, tj. přístupo-
vého rozhraní Informačního systému 
datových schránek, nebo přes Ná-
rodní identitní autoritu, tzv. NIA, 
prostřednictvím portálu Identita 

občana, kde si vyberete z nabídky 
identifikačních prostředků (např. 
elektronický občanský průkaz, uživa-
telský účet NIA, bankovní identita 
nebo identifikační certifikát I.CA). 
Tyto ověřené možnosti přihlášení za-
ručují, že jsou konkrétní osobě po-
skytnuty výhradně údaje, které se jí 
týkají. 

Způsoby přihlašování do ePortálu ČSSZ
Fyzické osoby 
Datová schránka: Pro přihláše-
ní prostřednictvím datové schrán-
ky je nutné mít založenou datovou 
schránku fyzické nebo podnikající 
fyzické osoby. Přihlašovací údaje pro 
ePortál ČSSZ se poté shodují s uži-
vatelským jménem a heslem, které 
vlastník vyplňuje na přihlašovací 
stránce Informačního systému dato-
vých schránek.

Od počátku roku 2023 
budou mít všechny 
OSVČ automaticky 

zřízené datové 
schránky.

Identita občana NIA: Nabídka iden-
tifikačních prostředků Identity ob-
čana NIA sjednocuje identifikace 
služeb eGovernmentu a nadále se 
postupně rozšiřuje. Do prosince 2021 
byla známa pod portálem eidentita.
cz, nově nese název Identita obča-
na, funkcionality se však nezměnily. 
Po zvolení „Přihlásit se“ si vyberete 
z nabídky možností přihlášení, kde 
zvolíte preferovaný způsob a vypl-
níte požadované údaje. Nejnovější 
a pro mnohé také uživatelsky nejpří-
větivější možností je přihlášení pro-
střednictvím bankovní identity, tedy 
elektronické identity pro interneto-
vé bankovnictví, kterou již vlastní 
miliony občanů a denně ji využívají. 
Aktuální možnosti přihlášení pro-
střednictvím Identity občana jsou:

1. Identifikační prostředky státu:
• Mobilní klíč eGovernmentu,
• eObčanka (Před použitím občan-

ského průkazu je třeba na počí-
tači uživatele provést: instalaci 
obslužných aplikací, připojit 
čtečku čipových karet a instalo-
vat ovladače čtečky. Podrobnější 
informace k postupu naleznete 
na webu Ministerstva vnitra.),

• NIA ID (dříve „Jméno, Heslo, 
SMS“),

• Mezinárodní ID brány (IIG – In-
ternational ID Gateway).

2. Identifikační prostředky sou-
kromoprávních kvalifikovaných 
poskytovatelů:
• Certifikáty na čipové kartě 

Starcos (I.CA identita s kartou 
Starcos),

• MojeID,
• Bankovní identity (ČSOB, Česká 

spořitelna, Komerční banka, Air 
Bank, MONETA Money Bank, Ra-
iffeisenbank a Fio banka. Další 
banky se postupně přidávají. In-
formujte se, zda již tuto možnost 
nabízí i ta vaše. Pozor, založení 
účtu online ještě neznamená 
automatické založení bankovní 
identity.).

Právnické osoby
Datová schránka: Pro přihlášení pro-
střednictvím datové schránky je nut-
né mít založenou datovou schránku 
právnické osoby. Přihlašovací úda-
je pro ePortál ČSSZ se poté shodují 
s uživatelským jménem a heslem, 

které vlastník vyplňuje na přihlašo-
vací stránce Informačního systému 
datových schránek.

Do ePortálu ČSSZ se může přihlá-
sit a využívat tak jeho služby také po-
věřená osoba. Nutným předpokladem 
však je, že ČSSZ/OSSZ bude doručeno 
pověření k eSlužbám ČSSZ (prostřed-
nictvím tiskopisu nebo služby ePor-
tálu), ve kterém je potřeba specifi-
kovat typ a rozsah pověření.

Na stránkách ePortálu ČSSZ na-
leznete také přehledný videonávod, 
který přihlášení vysvětlí a provede 
vás v něm v jednotlivých krocích. 

Díky těmto formám přihlášení je 
zajištěna 100% garance identifikace, 
autentizace a zabezpečení. 

Přejděte na ePortál 
ČSSZ odkazem 
eportal.cssz.cz

nebo si stránky 
načtěte mobilním 

zařízením QR kódem:

https://www.identitaobcana.cz/
https://www.identitaobcana.cz/
https://www.identitaobcana.cz/
https://www.identitaobcana.cz/
https://eportal.cssz.cz/web/portal/o-eportalu#jak-se-prihlasit
https://eportal.cssz.cz/

